tate quasi secundo vento adiutas nostras res processisse nihilque contrario quodam flata impeditum fuisse, sed liest aliquamdiu aliorum imperio subiecti essemus, maiore tamen potentia, quam ipsi imperantes fruebamur nobisque gloria imperatoriae dignitatis maior contigit, quam iis, qui eam possidebant. illorum enim putabatur esse imperium et nostrum erat. ex quo vero tempore nos ad Palamae partes applicuimus, poena e vestigio insecuta est. omnia enim, ut breviter dicam, infortunia statim exantlavimus, omnis illa gloria una cum divitiis nobis excidit eodem modo, quo experrectis somnia. imperatoriam dignitatem sero quidem nacti omni vi conflictamur rebus adversis, nulla alia ex causa, opinor, quam quod imperatoriam potestatem non ad dogmatum correctionem, sed ad persecutionem eorum conferimus, qui patriam fidem defendunt. hoc equidem non ea mente loquor, ut tibi tuam sortem in opprobrium vertam, sed ut mea mala deplorem: tu enim non alius atque ego quum ob alias res, tum quod nos eorundem liberorum procreatores sumus. atque si non maiore, at certe aequo dolore meum animum eorum praesenti conditione angere, haud diffiteri possis. sin minus, prodeat aliquis doceatque me aliam quamdam causam, propter quam tanto iam frigore obtinente terram et, qui eam circumdat, aërem et tanta tempestate nostras res infestante, ego

τὸν ἐντεῦθεν εἰς Ὀρεσιτιάδα καὶ Διδυμότειχον ἀναδέχομαι μόχθον, παύειν ἐπειγομένη τῶν κοινῶν ἡμῶν παιδῶν τὰς περιστάσεις, καὶ εἴ τινές ποτ' ἄρ' εἶεν καὶ ὅσοι κυκεῶνας καὶ κλύδωνας.”

5. Ἀλλὰ τὸν περὶ τούτων εἰς δάκρυα καταλελυκότες λόγον **32** τέως ἀνέστησαν, καὶ ἡ μὲν βασιλὶς ἀπάσῃ σπουδῇ παρσκευάζετο πρὸς τὴν ἔξοδον, ὁ δὲ βασιλεὺς πέμψας ἡξίου τὸν ἡγεμόνα Βιθυνίας καὶ γαμβρὸν Ὑρκανὸν μὴ βοηθεῖν Γεννοίταις, καὶ ἅμα περὶ τῶν αὐτῶν ἡξίου πέμψας καὶ ὁ τοῦ Βενετικῆ
- 10 ναύαρχος στόλου, καὶ δῶρα τὰ μὲν ἐδίδου τὰ δ' ὑπισχνεῖτο. ὁ δ' ἐλπίσι μετεωρίζων διῆγε κεναῖς, δὴ ἐν νῆ ἔχων ταυτι, ἐν μὲν χρήματα λαμβάνειν ἐξ ἀμφοῖν τοῦν μεροῖν, δεύτερον δ' ὅτι τουτωῖ μαχομένων ἀλλήλοις ἀφοβίαν ἔχειν συνέβαινε τὴν αὐτοῦ “ δύναμιν περαιουμένην ληΐζεσθαι Θράκην καὶ f.119 a.
- 15 Μακεδονίαν, καὶ ὅσα περ εἴη σκάφη καὶ ναυτικαὶ φορτίδες, φέρουσαι τε καὶ ἄγουσαι κατὰ νόμους ἐμπορικοῦς τάπιτῆδεια καὶ ὧν ἐν χρειᾷ καθίστανται νῆσοί τε καὶ πόλεις παράλλαι, τοῦτ' ἐκέينو σχεδὸν ὁ καὶ Φαρνάβαζος ἐκεῖνος ὁ Δαρείου παραθαλάττιος ἔπραττε στρατηγός, τῶν Ἑλλήνων πάλαι κατ'
- 20 ἀλλήλων μαχομένων. ἀλλὰ γὰρ ἐπειδὴ καὶ τὸ συμβὰν ἐμμάθηκει μεταξὺ κατ' αὐτοῦ πλημμέλημα νεωστὶ πρὸς τῶν τοῦ βασιλέως υἱέων, ἀνεπήδησέ τε εὐθύς ὑπ' ὄργῆς καὶ ἠπέλιψε τὸν σατραπικὸν καὶ βαρβαρικώτερον τρόπον. εἶχε

mulier molestum laborem proficiscendi Orestiadem et Didymotichum suscipiam, ut filiorum nobis communium, discrimina atque turbas fluctusque, quaecunque ea et quantacunque sunt, sedare coner.

Hoc colloquium quum lacrimis obortis finivissent, surrexerunt et imperatrix quidem omni studio profectionem paravit, imperator autem ad Hyrcanum, Bithyniae principem eundem generum suum misit, qui peterent, ne opem ferret Genuensibus. idem qui rogarent, etiam classis Venetae praefectus misit, dona partim statim largiens, partim pollicens. ille autem vana spe suspensos eos habuit, duas quippe res animo agitans, primum quidem, ut ab utrisque partibus pecuniam acciperet, deinde, ut iis inter se contendentibus, secure classis in Thraciam atque Macedoniam transvecta praedam ageret et scaphas ac naves mercatorias interciperet, quae ex commercii legibus alimentae et res insulis atque urbibus maritimis necessarias exportant et important. idem igitur fere fecit, quod Pharnabazus, a Dario regioni maritimae praefectus, Graecis quondam inter se bellum gerentibus. at enimvero posteaquam cognovit, quod scelus nuper ab imperatoris filiis in se commissum esset, iracundia fervidus minas iactavit satrapae at-

δ' οὕτωςι τὸ συμβάν. πρῆσβείαν ὁ τῶν Τριβαλλῶν πρὸ βραχέος ἡγεμῶν ἐπελύμφει, πρὸς γάμον ζητῶν κοινωσίαν συνάψαι τὴν ἑαυτοῦ θυγατέρα τῶν τοῦ Ἵρκανοῦ τούτου παίδων ἐνί, ἵνα συγγενικῆς σχέσεως τὰς μεταξὺ σπονδὰς ἐρειδούσης μονιμώτερον τῆ τῶν Τριβαλλῶν ἐντεῦθεν εἴη χώρα τὸ ἄφο- 5
 34 βον. ἐς τοσοῦτο γὰρ ὁ βάρβαρος οὗτος ἤρθη δυνάμεως Ἵρκανός, ὡς μὴ μόνον Μακεδονίαν καὶ Θράκην καὶ τοὺς ἐν Θράκῃ ληΐζεσθαι Ῥωμαίους καὶ Μυσοὺς ἀδελῶς, ἤδη δὲ καὶ Τριβαλλοὺς μακρὸν ἐνέβαλε δέος, πολέμιον κἀπὶ τῆς χώρας ἐκείνων ἐκπέμπων στρατῶν, καὶ πλείστην ἐκείθεν ἐπαγόμενος, 10
 ὁπότε βούλοιο, λείαν. τὴν δὲ τοιαύτην ἀσμένως ὁ βάρβαρος δεδεγμένος πρῆσβείαν, δεξιάν τε ἐπετόμφει σπονδῶν, καὶ ἅμα τοὺς τὸ κῆδος βεβαιώσοντας πρῆσβεις. καὶ μὲν δὴ τοῦτοις ἐνεδρεύσας ἐπανιοῦσι μετὰ Τριβαλλικῶν πρῆσβεων καὶ δῶρων συχνῶν, περὶ που τὰς τοῦ Ῥαιδεστοῦ παρόδους, ὁ τοῦ 15
 βασιλέως ἐπὶ θυγατρὶ γαμβρός, ὁ τοῦ τῶν Αἰτωλῶν καὶ Ἀκαρνανῶν ἄρξαντος Κόντου πάλαι παῖς, τὰ μὲν δῶρα ἐκεῖνα ληστρικώτερον διήρπασε τρόπον, τῶν δὲ πρῆσβεων οὓς μὲν ἀπέκτεινεν ἐξ ἐφόδου, οὓς δ' ἐζώγησε. καὶ ἦν ἀθῆς καὶ τοῦτο προσθήκη δεινὴ τῆ τῶν ταλαιπωρῶν τύχη Ῥωμαίων. ὡς γὰρ 20
 χειμῶνος ἐν Θαλάσση κυμάτων ἀλλεπαλλήλων πληθός, οὕτως ἄλλο ἐπ' ἄλλοις αἰεὶ κἀνταῦθα συμπίπτει δυστύχημα· καὶ πρὶν τὰ πρῶτα δυνηθῆναι θεραπεύειν ὁπωσοῦν, ὁ τῆς ἀμαρτίας

que barbari more. sic autem se res habebat. legatos miserat Triballorum princeps paulo ante, qui matrimonii coniunctionem peterent inter filiam atque unum ex Hyrcani filiis, ut affinitatis vinculo foedus, quod inter se fecerant, confirmante constantior esset Triballorum ab illa parte securitas. Hyrcanus enim barbarus ad tantas opes evectus erat, ut non modo Macedoniam et Thraciam Romanosque atque Mysos in Thracia incolentes audacter praedaretur, verum etiam iam Triballis magnum iniiceret timorem, hostili in eorum fines immissis exercitu atque maxima, unde vellet, acta praeda. illa vero legatione benigne excepta, qui foederis fidem atque affinitatem confirmarent, legatos confestim misit. hisce autem una cum Triballorum legatis iter facientibus maximaque dona secum portantibus circa Raedesti aditum insidiatus imperatoris gener, filius Comitis, qui olim Aetolis et Acarnanibus imperitaverat, dona latronis more diripuit, legatos alios primo impetu occidit, alios vivos cepit. haec res rursus calamitosam accessionem miserorum Romanorum fortunae adiunxit. ut enim tempestate in mari coorta fluctuum aliorum super alios coacervatorum cumulus, ita etiam hic aliae super alias cladis accidunt. atque,